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Referat delegeretmøde 27. april 2022 

Delegeretmødet blev afholdt på Gladsaxe hovedbibliotek med deltagelse af følgende foreninger: 
 
21 personer fra følgende 14 foreninger: 
Stengården Grundejerforening  
Bagsværd Grundejerforening  
Grønnemosegård Grundejerforening 
Haspegårdens Grundejerforening  
Stengårdshave 1,2,3 
Stengårdshusene 
Grundejerforeningen Todisvænge 
Solbærvænge 
Søborghave grundejerforening 
Søborgmagle grundejerforening 
Ejerlauget Ellekilde 
Husejerforeningen Søborg parkalle 
Laugaarden 
Espegaarden 
 
Formanden indledte med at byde velkommen til de delegerede og til Signe Sloth Hansen og Barbara 
Beatrice Davidsen fra forvaltningen, der arbejder med den grønne omstilling. De var inviteret til at 
komme og fortælle om Den nye handleplan 2022 – 2023 for den Grønne omstilling i kommunen, 
herunder udrulning af fjernvarme, det kommende arbejde med udbygning af ladestandere til elbiler og 
kommunens arbejde med at fremme cyklisme og kollektiv transport, indsatser mod madspild og cirkulær 
økonomi. 
 
Foredraget vakte stor interesse blandt de delegerede, som stillede så mange gode og relevante spørgsmål, 
at formanden til sidst måtte afslutte diskussionerne for også at få tid til selve delegeret mødet. Han kunne 
afslutte med en konstatering af, at det valgte fokus for årets delegeretmøde havde været en succes. Efter 
en kort pause med forfriskninger gik delegeretmødet i gang og afsluttedes kl. godt 21. 
 
Signe Sloth Hansen og Barbara Beatrice Davidsens præsentation vil blive lagt op på vores hjemmeside. 

1. Valg af dirigent 
Jacob Skovgaard Koed fra Espegårdens Grundejerforening blev af formanden foreslået som dirigent. 
Han blev valgt uden modkandidat, hvorefter formanden gav ordet til dirigenten. 
 
Dirigenten indledte med at konstatere, at delegeretmødet var indkaldt rettidigt og med den i vedtægterne 
givne dagsorden.  Herefter optaltes antallet af fremmødte delegerede og deres tilhørsforhold blev noteret, 
som angivet ovenfor. Dirigenten gik derpå videre til punkt 2 på dagsordenen.  
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2. Valg af referent 
Kristian Voigt fra Stengaardens grundejerforening blev foreslået af formanden og valgt. 

3. Forretningsudvalgets beretning 
Da beretningen blev udsendt sammen med invitationen til delegeretmødet den 28. marts 2022, og derfor 
var kendt af de delegerede, begrænsede formanden sig til en kort overordnet mundtlig gennemgang af 
beretningen, der findes som bilag A i sin fulde længde. 
  
Den dækker således ikke perioden mellem indkaldelsen og afholdelsen af delegeretmødet, og vi har 
derfor opdateret den nedenfor i det omfang, det er nødvendigt. 
 
Ny lov om private fællesveje  
Formanden kunne fortælle, at den nye lov om de private fællesveje blev vedtaget ved 3. behandling i 
Folketinget den 21. april 2022 uden ændringer i det oprindelige lovforslag. Den nye lov træder i kraft den 
1. maj 2022, og åbner altså op for, at det nu bliver lovligt at indgå serviceaftaler mellem kommune og 
vejejere om vinter- og vejvedligeholdelse af de private fællesveje. 
 
Vi bad ligeledes om at få indsat en ny bestemmelse i Vejloven, der giver kommunen mulighed for at 
tilbyde vejejerne at opklassificere deres veje til kommuneveje, hvis der kan findes flertal for det i byrådet. 
Interessant nok viste det sig, at de nugældende bestemmelser i Vejloven ikke er til hinder for et sådant 
initiativ, og at det derfor ikke er nødvendigt med en ny bestemmelse herom i Vejloven. 
 
Vi vil i den kommende tid bede kommunen implementere de nye regler om serviceaftaler og kontakte 
vejejerne herom, idet vi vil bede om at få det på plads inden vintersæsonen 2022 – 2023. Endelig vil vi 
sammen med Ole Skrald (A) og Martin Skou Heidemann (V) få undersøgt om der er flertal i det nye byråd 
for at tilbyde vejejerne en opklassificering af de private fællesveje til kommuneveje. 
 
Bekæmpelse af trafikstøj 
På et møde den 3/5 2022 i ”støjgruppen” skal vi se nærmere på en rapport fra Realdania, som blev til i et 
samarbejde mellem Gladsaxe kommune, Furesø kommune og Realdania om dæmpning af støjen på Hillerød 
motorvejen og Motorring 3. Rapporten udkom i slutningen af marts måned og vil så vidt vi er orienteret 
komme med som et tema på byrådets møde med grundejerne den 17/5 kl. 18. I rapporten er der en del 
eksempler på støjdæmpninger i udlandet og forslag til støjdæmpning af Hillerød motorven og Motorring 3 
bestående af en kombination af muligheder, herunder overdækning af dele af motorvejen og højere krumme 
støjskærme. 
 
Vi afventer i øjeblikket Vejdirektoratets rapport om støjproblemerne i forbindelse med kapacitetsudvidelsen 
på Motorring 3. Den skulle være klar medio 2023.  
 
I den forbindelse har Vejdirektoratet indkaldt til Borgermøde om kapacitetsudvidelsen af Motorring 3 
mandag den 23. maj 2022 kl.19-21 på Grønnemose Skole, Høje Gladsaxe Torv 4, 2860 Søborg. 
 
Trafiksikkerhedsplan 
På mødet omtalte formanden vores deltagelse i en følgegruppe om den nye Trafiksikkerhedsplan i 
kommunen. Ved en beklagelig forglemmelse kom det ikke med i den tidligere udsendte beretning. Vi har 
derfor benyttet lejligheden til at føje det til beretningen i bilag A, som er identisk med den udsendte, på nær 
omtalen af Trafiksikkerhedsplanen. 
Beretningen blev godkendt.  
 
Høringer 
Formanden understregede i sin mundtlige fremlæggelse at Sammenslutningen bestræber sig på at give 
høringssvar på de emner, som påvirker grundejerne – selvom det er et større arbejde. 
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Efter den mundtlige fremlæggelse af beretningen spurgte dirigenten om der var spørgsmål og 
kommentarer til beretningen. 
 
Eksempler på spørgsmål: 
Trafik i nødspor – ser man på den øgede støjbelastning? Ja, det gør man. 
 
Vil det have en effekt på støjniveauet, når der kommer flere elbiler? Det betyder ikke det store – 
dækstøjen er den væsentligste. Man skal ned på meget lave hastigheder måske 30 km/t, før motorstøj kan 
betyde mere end dækstøj. 
 
Private fællesveje. Hvis man overdrager vejene til kommunen – ser forretningsudvalget udfordringer ved 
det? Nej for så overtager kommunen alle forpligtelser for vejen. Det er ikke længere de private, der skal 
tage sig af dem. Det store spørgsmål er, om der er flertal i byrådet for at tilbyde en opklassificering.  
 
En kommentar fra en af de deltagende grundejerforeninger: De har aldrig haft så god 
vintervedligeholdelse som efter, at de selv har stået for det.  

4. Regnskab  
Årets resultat er et overskud på 1.468,22 kr. og en balance på 106.386,62 kr. 
Regnskabet blev godkendt 

5. Fastlæggelse af kontingent for næste år 
Forretningsudvalgets forslag om uændret kontingent på 5 kr./medlem i foreningerne i 2022 blev 
vedtaget 

6. Budget 
Fremlagt og godkendt.  
 

Fastlæggelse af godtgørelse til forretningsudvalget 
Følger statens forslag til godtgørelser. 
2450 kr. til formand, kasserer og sekretær. 

7. Forslag fra forretningsudvalget 
Ingen indkomne forslag fra forretningsudvalget 

8. Indkomne forslag 
Ingen indkomne forslag 

9. Valg 
Formand Flemming Yssing Hansen genvalgt for to år 2022-2023 
Sekretær Hans-Christian Gelf-Larsen genvalgt for to år 2022-2023 
Næstformand Kristian Voigt genvalgt for to år 2022-2023 
Kasserer Nina Hanberg er ikke på valg 
Jørn Krogh er udtrådt.  
Jacob Skovgaard Koed nyvalgt for et år 2022 af hensyn til reglen om at tre medlemmer er på valg i lige år, 
mens to er på valg i ulige år. 
1. suppleant Zandra Hauge Hansen fra Espegården er nyvalgt for et år, 2022. 
2. suppleant Vakant 
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Efter generalforsamlingen konstituerede bestyrelsen sig således:  
Formand Flemming Yssing Hansen 
Næstformand: Jacob Skovgaard Koed 
Sekretær: Kristian Voigt 
Kasserer: Nina Hanberg 
Bestyrelsesmedlem: Hans-Christian Gelf-Larsen 

10. Valg af 1 revisor og 1 revisorsuppleant 
Revisor Lis Berthold, Solbærvænget blev valgt for to år, 2022 og 2023. 
Revisor Vibeke Hegner, Bagsværd grundejerforening er ikke på valg. 
Revisorsuppleant Poul Søgaard, Bagsværd Grundejerforening modtog valg for to år 2022 og 2023. 

11. Eventuelt 
 
Intet  
 
 
 
Bilag A 
 
Beretning for 2021-2022 
Velkommen til delegeretmødet i Sammenslutningen af grundejerforeninger i Gladsaxe kommune, 2022. 
Det er mig en glæde, at vi efter tiden med covid-19 pandemien endelig kan afholde et normalt fysisk møde 
og ikke som sidste delegeretmøde den 20/4 2021, som var et video møde. 
 
Indledning 
Jeg vil begynde med at præsentere det nuværende forretningsudvalg. Formand Flemming Yssing Hansen, 
Haspegården, Næstformand Kristian Voigt, Stengården, kasserer Nina Hanberg, Grønnemosegård, 
sekretær Hans-Christian Gelf-Larsen, Bagsværd, medlem Jørn Krogh, Ved Kagså. 
1. og 2. suppleant har været vakante,  
 
Vi har siden sidste delegeretmøde holdt 5 forretningsudvalgsmøder, hvoraf to har været video møder, 
3/5 2021 (video møde), 2/9 2021, 2/11 2021, 6/1 2022 (video møde), 22/2 2022. Igen i år har vor 
interne mødevirksomhed såvel som møder med byrådet været påvirket af covid – 19 situationen, og vi 
håber at forholdene normaliseres i det kommende år. 
 
Arbejdet i forretningsudvalget 
I vort arbejde fokuserer vi fortsat på sager af generel interesse for grundejerne, som trafikstøj fra 
motorvejene, lovgivningen om de private fællesveje, byudvikling og arkitekturen, undgåelse af 
fortætnings byggerier så en udvikling med åbne grønne områder fremmes, udbygning af fjernvarme, og 
den Grønne omstilling i almindelighed. Hertil kommer at vi lægger stor vægt på at udarbejde høringssvar 
til kommunens initiativer for derigennem at være med til at påvirke udviklingen i Gladsaxe.  
 
Det er vigtigt for os, at vort arbejde sker i nær kontakt med det politiske system, kommunens forvaltning 
og relevante myndigheder, idet vi mener, at chancen for at opnå konstruktive og gode løsninger derved 
maksimeres.  
 
Som eksempel kan nævnes vor ”støjgruppe”, der i de seneste ca. tre år har arbejdet med muligheder for at 
bekæmpe trafikstøjen fra motorvejene igennem kommunen. Gruppen består af medlemmer fra 
Sammenslutningen, medlemmer af grundejerforeninger, lokale politikere, et Folketingsmedlem, der nu er 
minister, samt en borger fra Herlev kommune. Gruppen mødes en fem-seks gange om året for nøje at 
følge udviklingen på området, der er særlig aktuelt nu, hvor Infrastrukturplanen er vedtaget, Arbejdet i 
gruppen munder ud i henvendelser til relevante myndigheder og notater og noter af relevans for arbejdet 
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med støj- og trængselsproblemer. Formanden har sammen med et andet medlem i Sammenslutningen 
haft foretræde for Folketingets Transportudvalg for at informere om støjproblemerne i Gladsaxe og 
foreslå mulige løsninger. 
 
Et andet eksempel er arbejdet med lovgivningen om de private fællesveje efter at Ankenævnet erklærede 
de eksisterende serviceordninger mellem kommune og vejejere for ulovlige, så kommunen blev nødt til at 
opsige de indgåede aftaler ved udgangen af 2019. Arbejdet sker i en gruppe bestående af medlemmer fra 
Sammenslutningen og to lokale politikere fra byrådet. Vi har også haft foretræde for Folketingets 
Transportudvalg i 2021 for at understrege de allerede skriftlige ønsker, vi havde sendt til ministeriet. 
Arbejdet nærmer sig sin afslutning med et positivt resultat set fra vores synspunkt. Se nærmere detaljer 
under afsnittet Lovgivningen om de private fællesveje. 
 
Det er vigtigt at gøre sig klart at arbejdet med sager, der f. eks. kræver lovgivning, er meget tidskrævende 
og kræver ofte en langvarig og vedholdende indsats. Til gengæld kan det også være et spændende og 
udfordrende arbejde. Derfor er det af stor vigtighed for os, at arbejdet kan ske med hjælp fra nedsatte ad 
hoc grupper, som udover medlemmer fra Sammenslutningens forretningsudvalg omfatter personer 
udenfor, da forretningsudvalget ikke har kapacitet til at klare det hele selv. 
Opgaven for de nedsatte ad hoc udvalg er at følge sagerne i detaljer, og derigennem opnå en dybere  
forståelse af dem, så man bliver i stand til at foreslå gode og konstruktive løsninger. 
 
Det er hermed en opfordring til vore medlemmer om at komme med forslag til emner, man synes 
Sammenslutningen skal beskæftige sig med og om at være klar til at deltage i ad hoc grupper, hvor vi kan 
fordybe os i emner af interesse for os til gavn for grundejerne i kommunen.  
    
Lovgivningen om de private fællesveje 
Det ser endelig ud til, at der nu sker noget med lovgivningen om de private fællesveje. Den 4. februar 
2022 modtog vi fra Transportministeriet svarene på alle høringssvar, herunder vores, til Ændringer i 
loven om private fællesveje (vintervedligeholdelsesordninger på private fællesveje). For en sikkerheds skyld 
kontaktede vi Transportministeriet, som henviste os til en medforfatter af svarene i Vejdirektoratet, om 
tolkningen af svarene på vore ønsker til lovgivningen.  
 
Af samtalerne fremgik at vore ønsker om, at det bliver muligt for vejejerne at indgå serviceordninger med 
kommunen om både Vej- og Vintervedligehold, bliver opfyldt med den nye lov. 
 
Hertil kommer ifølge medarbejderen i Vejdirektoratet, at Vejlovens § 15 ikke forhindrer en kommune i at 
tilbyde en overtagelse af alle private fællesveje. Det er grunden til, at man ikke anser det for nødvendigt at 
indføre en ny bestemmelse herom i Vejloven, som vi har ønsket. Der forestår nu et arbejde i kommunens 
forvaltning med at udarbejde aftaletekster for Vinter- og Vejvedligeholdelse, og for politikerne med at 
tage stilling til, om man vil tilbyde vejejerne at opklassificere de private fællesveje. 
 
Det har været en lang proces siden vor første henvendelse den 7/10 2019 med vore ønsker til en ny 
lovgivning, sammen med Ole Skrald (A) og Martin Skou Heidemann (V) fra byrådet,. Der gik derpå næsten 
et år, før der skete noget i sagen, fordi håndteringen af corona har taget store dele af Folketingets og 
regeringens tid. I november 2020 indkaldtes der høringssvar til ændring i loven om private fællesveje, 
hvorefter arbejdet med lovforslaget skulle påbegyndes i december 2020, en nyhed vi underrettede vore 
medlemmer om, samt havde et stykke i Bagsværd Bladet om den 11. november 2020. 
 
Men der skete tilsyneladende ikke noget, og i løbet af 2021 besluttede vi sammen med Ole Skrald og 
Martin Skou Heidemann at anmode om foretræde for Folketingets Transportudvalg dels for at høre om 
status for lovgivningsarbejdet, dels for atter at fremføre vore ønsker til sikring af at de var kendte, da vi 
aldrig havde modtaget en kvittering for deres modtagelse. Vi fik foretræde for Transportudvalget den 
21/9 2021, se detaljer nedenfor i afsnittet Foretræde for folketingets transportudvalg.  
 
Da vi stadigvæk intet havde hørt i november 2021, kontaktede vi ministeriet og fik at vide at årsagen til at 
vi ikke havde hørt noget til lovforslaget var, at man havde besluttet at sammenskrive lovforslaget om de 
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private fællesveje med et lovforslag om ændringer i færdselsloven, da begge lovforslag vedrørte vejretlige 
forhold. Ministeren havde i den anledning bedt om, at der blev en supplerende høringsrunde med frist 
den 10/12 2021, som vi også bidrog til med et supplerende høringssvar, hvorefter arbejdet med det 
forenede lovforslag ville gå i gang med det mål, at få det vedtaget i indeværende folketingssamling, d.v.s 
senest den 1. juli 2022. Det resulterede i modtagelsen af svarende på høringssvarende den 4. februar 
2020.    
 
Vi har allerede orienteret jer om situationen i en mail til alle medlemsforeninger den 17. marts 2022. Når 
loven bliver vedtaget inden sommeren, vil kommunens forvaltning gå i gang med at udmønte den nye lov 
og give besked om, hvordan vi skal forholde os, hvis vi ønsker at gøre brug af den. 
 
Bekæmpelse af trafikstøj- og trængselsproblemer på M3 
Vi har fortsat arbejdet med bekæmpelse af trafikstøjen fra motorvejene, der skærer igennem kommunen, 
og med trængselsproblemerne på M3. Der har været afholdt 6 møder i ”støjgruppen”, 13/4 2021, 25/5 
2021, 28/6 2021, 30/8 2021 og 19/1 2022. 
  
Transportministeriet oversendte i slutningen af april 2021 Vejdirektoratets projektbeskrivelse vedr. 
Motorring 3, som uddyber det, der allerede har været fremme: Udvidelse af kørsel til nødspor, dermed 
smallere kørebaner. Som resultat af dette en hastighedsnedsættelse til 90 km/t hele døgnet. Til 
håndhævelse af hastighedsgrænsen vil der blive gennemført forsøg med ”støjstærekasser”. 
 
Som det også fremgår af oversendelsesbrevet til Transportudvalget, lægger Vejdirektoratet nu op til, at 
der også gennemføres ”en fuld støjkortlægning langs Motorring 3” og anbefaler samtidig, at mulighederne 
for at reducere støjen langs motorvejen undersøges dybdegående. Det vil forventeligt være teknisk 
kompliceret og omkostningskrævende at reducere støjen langs Motorring 3, men en nærmere 
undersøgelse kan belyse konsekvenserne og mulighederne for støjreduktion. 
  
Samtidig vil en begrænsning af de afledte trafikale effekter som følge af projektet, eksempelvis sivetrafik 
som følge af hastighedsnedsættelse, kunne undersøges og drøftes i samarbejde med kommunerne. En 
sådan analyse vil have karakter af en egentlig VVM-undersøgelse, som kan gennemføres på halvandet år. 
Støjreducerende foranstaltninger vil således indgå i en samlet løsning sammen med kapacitetsudvidelsen. 
Det er et positivt tiltag, specielt når man betænker at Vejdirektoratets oprindelige holdning var, at M3 er 
støjdæmpet, og at det derfor ikke er nødvendigt med mere, selvom det er åbenbart, at den eksisterende 
dæmpning er utilstrækkelig. Undersøgelsesrapporten skulle være klar medio 2023.  
 
Alt i alt gode nyheder, måske lige bortset fra løsningen på kapacitets problemet som Gladsaxe kommune 
anser som værende en kortsigtet nødløsning, hvilket vi er enige i. 
 
I begyndelsen af januar 2022 blev vi opmærksom på at TTU ville foreslå byrådet at arbejde for en 
hastighedsreduktion til 50 km/t på alle kommunale veje og til 80 km/t på motorvejene gennem 
kommunen. Det fik formanden til at sende et brev til samtlige byrådsmedlemmer om brugen af 
hastighedsreduktioner til støjbekæmpelse, idet forslaget ikke havde noget skøn af, hvor stor en 
støjreduktion man ville få.  
 
Formanden estimerede at effekten på motorvejsstøjen vil maksimalt blive på ca. 3 dB og i praksis snarere 
på l-2 dB, hvilket ikke er meget, da der skal en reduktion af niveauet på ca. 10 dB for at en normalt 
hørende person vil opfatte det som en halvering af støjen. Det kan derfor ikke stå alene, men må 
kombineres med andre tiltag. Det var der fuld forståelse for i de tilbagemeldinger, formanden fik fra 
politikerne. Samtidig gav tilbagemeldingerne ham anledning til at rette en misforståelse, idet en 
tilbagemelder skrev, at der var tale om en betydelig effekt, idet de maksimale 3 dB reduktion svarede til 
en halvering af støjen, hvilket ikke er tilfældet. Det blev forvekslet med at en halvering af trafikmængden 
rigtig nok reducerer støjen med 3 dB, men vi skal helt op på en 10 dB reduktion før støjen opfattes som 
være halveret. 
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På støjgruppemødet den 19/1 2022 diskuterede vi, hvad vores næste skridt skulle være, mens vi venter 
på VVM rapporten om støjproblemerne på M3, som ifølge kommissoriet af 3/12 2021 for 
støjundersøgelsen, skal være klar medio 2023. Der kom forslag om, at formanden skulle sende 
medarbejderen, der leder støjundersøgelserne i Vejdirektoratet, et brev med anmodning om en dialog, 
enten skriftlig eller et møde, idet vi har ideer og forslag til pilot forsøg, som ville være interessante skridt 
til at vælge de mest effektive metoder. 
 
Formanden sendte den 22. januar 2022 et brev til Vejdirektoratet, hvori vi udtrykte vor interesse for en 
løbende dialog om støj og trængselsproblemer. Da vi ligesom kommunen betragter Vejdirektoratets 
løsning af trængselsproblemet som en kortsigtet nødløsning, fik det formanden til at reflektere lidt over, 
om man ikke kunne finde en bedre og mere langsigtet løsning udover en Ring 5, som er politisk død.  
 
Ved at studere et kort over motorvejsnettet i Storkøbenhavn, blev en årsag til trængselsproblemerne på 
M3 ganske klar. Vi begrænser os til transit trafikken, som ingen ærinde har i Storkøbenhavn, men blot 
skal igennem det Storkøbenhavnske område på vej mellem nord Sjælland og syd-, vest- og øst- Sjælland. 
Transit trafikken fra syd, vest og øst ledes i dag mod Helsingør på det eksisterende motorvejsnet. Lokal 
trafik flowet har vi ingen overblik over, og er derfor ikke medtaget i de følgende betragtninger.  

 
På kortet over Storkøbenhavn vil man se, at transit trafikken på fem motorveje, Vest-, Syd-, Øresund- 
Holbæk- og Frederikssund motorvejene alle føres ud af det Storkøbenhavnske område gennem kun én 
udgang, nemlig M3. Det er en oplagt skævhed i motorvejsnettet. Der er behov for at etablere endnu en 
udgang til aflastning af trængsels- og støjproblemet på M3, især i vort område mellem tilslutningen af 
Frederikssund motorven til Helsingør motorvejens begyndelse, hvor al transittrafik ledes i dag.  
 
En mulig løsning ville være at skabe en ny udgang ved at forbinde Frederikssund motorvejen og Hillerød 
motorvejen med et motorvejsstykke gennem et tyndt befolket område mellem Ballerup, Smørumnedre og 
Måløv, Jonstrup og Egebjerg, hvor motorvejen lægges i en tunnel for ikke at hindre byudviklingen i 
området og skabe nye byområder med trafikstøj; videre op gennem Jonstrup Vang og lille Hareskov og 
tilslutning til Hillerødmotorvejen ved Kollekolle, Værløse afkørslen. Herefter følger transit trafikken 
Hillerødmotorvejen op til syd for Hillerød, hvor der etableres en motorvejsforbindelse mod øst over til 
Helsingør motorvejen, ved området omkring Brønsholm og Vejenbred.  
 
Samtidig hermed ændres transit trafik flowet på det eksisterende motorvejsnet, således at transit 
trafikken fra Vest- og Syd motorvejen ledes mod Helsingør via Vallensbæk grenen til Klovtofte grenen op 
til Holbæk motorvejen og via Frederikssund motorvejen til den nye udgang ved Ballerup; transit 
trafikken fra Holbæk- og Frederikssund motorvejene ledes ligeledes til den nye udgang. Således at det 
kun er transit trafikken fra Øresundsmotorvejen som ledes ad M3.  
 
Derved opnås to vigtige mål: M3 aflastes og befries for meget af den tunge transit lastvognstrafik, der 
støjer ca. 10 gange så meget som personbiler. I stedet ledes den trafik gennem ”tyndt befolkede” områder, 
væk fra M3, hvilket derfor sammen med nedsættelsen af trængslen på M3 kan bidrage til en betydelig 
nedsættelse af støjen. Ved samtidig at lægge trafikken i en tunnel i Ballerup området skabes ikke nye 
områder med generende trafikstøj, som da man i sin tid lagde M3 gennem Gladsaxe.    
 
Foretræde for folketingets transportudvalg 
I forbindelse med lovgivningsarbejdet om de private fællesveje arrangerede formanden et foretræde for 
Folketingets Transportudvalget for Ole Skrald Rasmussen (A), Martin Skou Heidemann (V) begge fra 
byrådet og formanden for Sammenslutningen til sikring af at lovgiverne var bekendt med vore ønsker. En 
årsag til vores usikkerhed herom var, at vi aldrig fik nogen kvittering for modtagelsen af vore høringssvar 
og henvendelser til ministeriet. Vi fik foretræde for Folketingets Transportudvalg tirsdag den 21. 
september 2021. I sidste øjeblik fik Ole Skrald Rasmussen forfald og blev erstattet af Tom Vang Knudsen 
(A) i byrådet. Formanden for Sammenslutningen havde forberedt en Power Point præsentation med vore 
ønsker til lovgivningen. Efter præsentationen deltog vi alle i besvarelsen af spørgsmål og kommentarer 
fra medlemmer af Transportudvalget. Hele seancen varede 15 minutter. 
   

http://www.grfsamgladsaxe.dk/


 
 8  
 

 
Sammenslutningen af grundejerforeninger i Gladsaxe Kommune   
Flemming Yssing Hansen                                                                                                                                                   Tlf. 60 93 19 51 
Hjortevænget 47                                                                                                                                                   www.grfsamgladsaxe.dk 
2880 Bagsværd  grfsamgladsaxe@gmail.com 

8 

Infrastrukturplan 
Infrastrukturplan 2022 - 2035 er en omfattende plan på 165 mia. kr. over trafikinvesteringer helt frem til 
2035. Den var imødeset med spænding af vores ”støjgruppe”, idet der afsattes midler til at etablere 
effektive støjdæmpninger af trafikken. Der blev afsat 3 mia. kr. til støjdæmpning, vel at mærke til hele 
landet over de næste 14 år, eller i gennemsnit 215 mio. kr. om året til hele landet. Derfor vil der næppe 
være midler nok til støjdæmpning i vort område, hvorfor det bliver nødvendigt med en medfinansiering 
fra andre kilder. Vi havde foreslået en gennemførelse af specifikke pilot projekter i vort område, som ikke 
var med i planen i første omgang. Et positivt tiltag var at Vejdirektoratet nu erkender, at en yderlig 
støjdæmpning på M3 er nødvendig, hvilket de ikke har anerkendt tidligere, og de er derfor i gang med at 
planlægge og udføre en dybdegående undersøgelse af støjproblemet i vort område. Ifølge kommissoriet 
for støjundersøgelsen skal den være færdig medio 2023, hvorefter vi er klar med forslag til konkrete 
projekter. 
 
Deltagelse i det grønne råd 
Vi har i flere år deltaget i arbejdet i kommunens Grønne Råd og aktuelt er vi repræsenteret ved 
vores forretningsudvalgsmedlemmer Nina Hanberg og Hans-Chr. Gelf-Larsen. 

 
Efter en tidligere anbefaling fra Kommunernes Landsforening, har også Gladsaxe Kommune for en 
del år siden oprettet et Grønt Råd. 

 
Formålet med Rådet er, at sikre en god dialog mellem Byrådet og lokale organisationer og 
foreninger, med henblik på at komme med anbefalinger til kommunens planer og indsatser indenfor 
klima, natur, miljø og bæredygtighed.. 

 
Rådet er sammensat af 7 byrådsmedlemmer, hvoraf en skal være formand i Rådet. Endvidere sidder 
der to borgere med interesse for Rådets arbejde. Disse udpeges af Byrådet. Kommunen udpeger 
herudover nogle lokale organisationer eller foreninger der skal sende et eller to medlemmer – i alt 
12 stk. - til Det Grønne Råd. Sammenslutningen af Grundejerforeninger er udpeget til at sende to 
medlemmer. Alle medlemmerne sidder i fire år svarende til den kommunale valgperiode. 

 
Der afholdes normalt et møde i hvert kvartal på Rådhuset. Det sker i tæt samarbejde med 
forvaltningen, der organiserer møderne. Nogle af møderne er arrangeret som 
besigtigelsesekskursioner. Der er altid livlig debat på møderne, der i øvrigt refereres af en sekretær 
fra forvaltningen. Referaterne kan læses på kommunens hjemmeside. 

 
Emner på møderne er foreslået af Rådets formand eller forvaltningen, men ofte er der også forslag 
fra medlemmerne. I 2021 har nogle af møderne været gennemført over internettet via Microsoft 
Teams. 

 
Rådet har i årets løb debatteret emner som f. eks:* ”Vild med vilje” –natur. *, *Arkitekturpolitikken*, 
*Plejeplanen for Radiomarken* , *Affaldssortering* , *Status for Danmarks Rostadion*, *Bagsværd 
Sø’s vandkvalitet*, * Ny legeplads i Aldershvile Slotspark* ,*Fjernvarmeplanen*. Vi havde også en 
besigtigelsestur til Amager Fælled hvor vi oplevede den imponerende naturpleje som de 16 stk. 
skotsk højlandskvæg yder på fælleden. 
Mange andre lignende emner af lokal relevans har også været debatteret, og sammenslutningens to 
ovennævnte medlemmer er meget aktive omkring fremmøde og debatdeltagelse, og refererer 
efterfølgende fra møderne til forretningsudvalget. 
                                                                                   
Trafiksikkerhedsplan.  
Kommunen er i gang med at opdatere kommunens trafiksikkerhedsplan. Som rådgiver har de Via Trafik 
Rådgivning, som har nedsat en følgegruppe til diskussion af kortlægning, analyse, løsninger og prioriteringer 
til forbedring af trafiksikkerheden, hvor jeg deltager som repræsentant for grundejerne. Der er også 
repræsentanter for seniorrådet, cyklistforbundet, daginstitutionsområdet, skoleområdet og trafikområdet i 
kommunen. Der er gennemført en række spørgeskemaundersøgelser til belysning af trafikforholdene i 
kommunen. 

http://www.grfsamgladsaxe.dk/


 
 9  
 

 
Sammenslutningen af grundejerforeninger i Gladsaxe Kommune   
Flemming Yssing Hansen                                                                                                                                                   Tlf. 60 93 19 51 
Hjortevænget 47                                                                                                                                                   www.grfsamgladsaxe.dk 
2880 Bagsværd  grfsamgladsaxe@gmail.com 

9 

Arbejdet forventes afsluttet engang sidst på sommeren med en rapport, som TTU vil bruge til at prioritere de 
forskellige anbefalede tiltag til øgning af trafiksikkerheden. 
  
Har bl.a. foreslået 1) cykelstier ude af niveau med vejbanen, i stedet for cykelbaner, da der ofte ses at være 
problemer med at bilister overskrider de fuldt optrukne linjer, der afgrænser cykelbanen, hvorved der kan 
opstå farlige situationer, 2) Reduktion af gennemkørende trafik på fordelingsveje, således at gennemkørende 
trafik følger de store veje, som er indrettet til at tage megen og tunge trafik. I en ”Borgerundersøgelse om 
utrygge steder” har man netop peget på en reduktion af trafikken på boligveje.  
 
Udover de allerede nævnte tiltag har jeg peget på en bedre belysning på brede veje i kommunen og en 
tilbagetrækning af stoplinjen ved vejkryds i forhold til stoplinjen på cykelstier for at hindre 
højresvingsulykker. Noget man allerede er i gang med ifølge kommunen.   
 
Vælgermøde 
I anledning af kommunevalget den 16. november 2021 arrangerede Sammenslutningen et vælgermøde 
tirsdag den 26. oktober 2021 kl. 19 – 21 i kantinen på Buddinge skole. Alle opstillede partier var inviteret 
til mødet og mødte op med en enkelt undtagelse på grund af sygdom. Mødets afholdelse blev meddelt 
hver medlemsforening samt annonceret i Gladsaxe bladet ugen før mødet. På trods heraf var deltagelsen 
desværre noget skuffende, sandsynligbis på grund af overlap mellem flere begivenheder. Gladsaxe Bladet 
gav den 3. november 2021 et helsides referat med billeder og referat af diskussionerne på mødet, som 
centrerede sig om trafikstøj, sortering af affald og Grønne omstilling. 
 
Høringer 
Vi har i indeværende periode indsendt tre høringssvar til kommunen, som alle kan ses på vores 
hjemmeside: 
 
6. oktober 2021 indsendte vi høringssvar til Projektforslag Fjernvarmeudbygning del 2 i Gladsaxe. Det 
angik en høring om udbygning af fjernvarme til den del af kommunen, der forsynes af Gladsaxe Gentofte 
Fjernvarme og som nogenlunde ligger syd for Motorring 3. Vi efterlyste bl.a. udbygningsprojekter fra 
Vestforbrænding, som forsyner området nogenlunde nord for Motorring 3. 
 
8. november 2021 indsendte vi høringssvar til Gladsaxe Arkitektur politik. Forslaget til en ny Arkitektur 
politik dækker meget bredt med mange gode målsætninger, som overordnet set lyder meget fornuftige. 
Den er formuleret meget generelt og ikke særlig konkret, nok fordi der er tale om en politik, idet der for 
eksempel ikke står noget om implementeringen af politikken. 
 
11. januar 2022 indsendte vi høringssvar til Kommuneplan 2021. Det er en omfattende plan for 
kommunens udvikling de næste fire år. Arkitektur politikken er indarbejdet i planen, så vi forhåbentlig 
undgår ”dårlige bygge løsninger” i fremtiden. Implementeringen af ”den grønne omstilling” indgår med 
stor vægt i planen 
 
Afslutning 
Jeg vil benytte lejligheden til at takke medlemmerne af forretningsudvalget for et godt og konstruktivt 
samarbejde i det forgangne år og ser frem til endnu et godt og spændende år, hvor jeg håber at nogle af de 
uafsluttede sager i 2021 kommer nærmere en afslutning i 2022 til glæde for grundejerne. Endelig vil jeg 
sige tak for et godt samarbejde med foreningens revisor. 
 
Jeg vil også takke medlemsforeningerne for et godt samarbejde, som vi håber styrkes i det kommende 
år, hvor vi også meget gerne ser jer inddraget mere aktivt i Sammenslutningens virke.  
 
               
 
              Kristian Voigt                                                                                               Jakob Skovgaard Koed 
 
                  Referent                                                                                                                 Dirigent 
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